
Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

  

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 a odst. 5 zákona 

 č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), 

pod čj. MSMT-34565/2022-4 IV. změny Statutu Univerzity Pardubice. 

 

 

 

 

 

………………………………………………. 

Mgr. Karolína Gondková 

ředitelka odboru vysokých škol 

 

IV. 

ZMĚNY 

STATUTU UNIVERZITY PARDUBICE 

 

Článek 1 

Statut Univerzity Pardubice se mění a doplňuje takto:  

1. Za článek 10a se vkládá nový článek 10b, který včetně nadpisu zní: 

  
„Článek 10b 

Poplatek spojený se státní rigorózní zkouškou a úplata za používání zařízení a informačních 

technologií 

(1) Poplatek za úkony spojené s přijetím přihlášky ke státní rigorózní zkoušce a s konáním této zkoušky 

činí dvojnásobek základu podle § 58 odst. 2 zákona.  

(2) Výši úplaty za používání zařízení a informační technologie potřebné pro přípravu ke státní rigorózní 

zkoušce podle § 46 odst. 5 zákona stanoví fakulta, která státní rigorózní zkoušku uskutečňuje.“.  

2. Článek 11 včetně nadpisu zní: 

„Článek 11 

Poplatek za prodlouženou dobu studia 

(1)  Poplatek za překročení standardní doby studia zvětšené o jeden rok (dále jen „poplatek za 

prodlouženou dobu studia“) v bakalářském nebo magisterském studijním programu stanoví univerzita 

podle § 58 odst. 3 zákona. Výše poplatku za prodlouženou dobu studia stanoveného studentovi, který 

ke dni vzniku konkrétní poplatkové povinnosti překročil standardní dobu svého studia zvětšenou o jeden 

rok: 

a) o méně než 6 měsíců, činí 15 000,- Kč za započatých šest měsíců studia, 

b) o více než 6 měsíců a méně než 12 měsíců, činí 20 000,- Kč za započatých šest měsíců studia, 

c) o více než 12 měsíců a méně než 18 měsíců, činí 25 000,- Kč za započatých šest měsíců studia, 

d) o 18 měsíců a více, činí 30 000,- Kč za každých započatých šest měsíců studia. 

(2) Rozhodnutí o stanovení poplatku za prodlouženou dobu studia (dále jen „rozhodnutí“) vydává 

děkan do 30 dnů ode dne zjištění skutečnosti, že studentovi vznikla povinnost platit poplatek za 

prodlouženou dobu studia. Poplatek za prodlouženou dobu studia je splatný prvním dnem po uplynutí 

90 dnů od vydání rozhodnutí. 

  

(3) Na postup při rozhodování o stanovení poplatku za prodlouženou dobu studia se vztahuje § 68 

zákona. 



(4) Student může do 30 dnů ode dne oznámení rozhodnutí podat odvolání proti rozhodnutí 

prostřednictvím podatelny univerzity. Odvolacím správním orgánem je rektor. 

(5) K odvolání je student povinen přiložit důkazy, které prokazují důvody uváděné v odvolání proti 

rozhodnutí. V rámci rozhodování o odvolání proti rozhodnutí může rektor poplatek za prodlouženou 

dobu studia snížit, prominout nebo odložit termín splatnosti. Důvody pro snížení, prominutí nebo 

odložení splatnosti jsou zejména: 

a) rozhodnutí bylo vydáno v rozporu s právními předpisy a vnitřními předpisy univerzity, 

b) sociální, 

c) zdravotní, 

d) studijní, 

e) další důvody hodné zvláštního zřetele.  

(6) Poplatek za prodlouženou dobu studia hradí student poštovní poukázkou typu A, bankovním 

převodem na účet univerzity nebo platební kartou. Student je při úhradě poplatku za prodlouženou dobu 

studia povinen uvést variabilní a specifický symbol platby. Symboly pro úhradu poplatku za 

prodlouženou dobu studia jsou uvedeny v rozhodnutí. 

 

(7) Neuhrazení poplatku za prodlouženou dobu studia v termínu splatnosti je porušením povinností 

studenta podle § 63 odst. 3 písm. a) zákona a na návrh děkana může být zahájeno disciplinární řízení.“.   

 

3. V článku 12 nadpis zní: 

„Článek 12  

Poplatek za studium v cizím jazyce“. 

 

4. V čl. 18 odstavec 2 zní: 

„(2) Pravomoci a odpovědnost rektora stanovené v § 10 zákona a dalšími zvláštními právními 

předpisy se doplňují takto: 

a) rektor stanoví počet a kompetence prorektorů,  

b) rektor vydává rozhodnutí o tom, který z prorektorů je oprávněn jej zastupovat v plném rozsahu, 

c) rektor vydává pokyny o svém zastupování v jednotlivých případech, 

d) rektor jmenuje a odvolává členy Kolegia rektora univerzity (dále jen „kolegium“), které je jeho 

poradním orgánem. Členem kolegia je i jeden zástupce studentů. Rektor může přizvat další 

osoby, jichž se projednávané věci týkají, 

e) rektor svolává Rozšířené vedení univerzity (dále jen „rozšířené vedení“), které je jeho poradním 

orgánem a je tvořeno členy vedení univerzity a děkany fakult univerzity. Rektor může přizvat 

další osoby, jichž se projednávané věci týkají, 

f) rektor svolává Vedení univerzity (dále jen „vedení“), které je jeho operativním poradním 

orgánem. Rektor může přizvat další osoby, jichž se projednávané věci týkají, 

g) rektor jmenuje a odvolává členy Mezinárodní vědecké rady, která je jeho poradním orgánem, 

h) rektor jmenuje a odvolává členy Etické komise, která je jeho poradním orgánem, 

i) rektor jmenuje a odvolává členy Rady pro komercializaci, která je jeho odborným poradním 

orgánem.“. 

5. V čl. 20 odst. 2 se slovo „devět“ nahrazuje slovem „dvanáct“. 

6. V čl. 24 odst. 1 se písm. f) zrušuje. 

7. V čl. 24 odst. 2 se písm. f) zrušuje. 



8. V čl. 39 odst. 6 se za slovo „průběhu“ vkládá slovo „akademického“. 

9. V čl. 39 se doplňuje odstavec 7, který zní: 

„(7) Talár emeritního rektora se propůjčuje v průběhu akademického obřadu osobě, která se obřadu 

účastní z titulu své čestné hodnosti „emeritní rektor“.“. 

10. Za článek 40 se vkládá nový článek 41, který včetně nadpisu zní: 

„Článek 41 

Emeritní rektor 

(1) Emeritní rektor univerzity (dále jen „emeritní rektor“) je čestný titul, který nezakládá členství 

v akademické obci.  

(2) Emeritním rektorem je osoba, která zastávala funkci rektora univerzity a nebyla z této funkce 

odvolána.  

(3) Emeritní rektor může působit na univerzitě v dohodnutém rozsahu ve vzdělávacích, tvůrčích, 

poradenských nebo reprezentačních činnostech.“. 

Dosavadní článek 41 se označuje jako článek 42. 

 

Článek 2 

1. Tyto změny Statutu Univerzity Pardubice byly schváleny podle § 9 odst. 1 písm. b) bodu 3. zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), 

ve znění pozdějších předpisů, Akademickým senátem Univerzity Pardubice dne 22. listopadu 2022. 

 

2. Tyto změny Statutu Univerzity Pardubice nabývají platnosti podle § 36 odst. 4 zákona o vysokých 

školách dnem registrace Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy.  

3. Tyto změny Statutu Univerzity Pardubice nabývají účinnosti dnem registrace Ministerstvem školství, 

mládeže a tělovýchovy s výjimkou bodu 5, který nabývá účinnosti dnem 1. května 2023.  

 

 

 

prof. Ing. Libor Čapek, Ph.D., v. r. 

rektor 

 

 


		2022-12-20T15:13:41+0100
	Mgr. Karolina Gondková




